
PRÉFET
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°33-2023-220

PUBLIÉ LE  7 NOVEMBRE 2023



Sommaire

33-2023-11-06-00009 - Arrêté portant création et composition de la Conférence
Intercommunale du Logement du Grand Cubzaguais Communauté de Communes
(3 pages) Page 4

DDTM  / SHLCD
33-2023-11-06-00003 - Délégation de signature pour l'ANRU  en GIRONDE (2
pages) Page 8
33-2023-11-07-00004 - Démolition de 82 LLS Résidence Carriet à LORMONT (2
pages) Page 11

DDTM DE LA GIRONDE / SEN
33-2023-10-23-00009 - Arrêté du 23 octobre 2023 portant application de la
réglementation de la pêche en eau douce sur un plan d’eau de 2ème catégorie
piscicole, classé en eaux closes "Etang de La Cadie" sur le territoire de la
commune de MOULIETS ET VILLEMARTIN (3 pages) Page 14

DIR ATLANTIQUE / MIMO
33-2023-11-07-00001 - Arrêté n° 2023-gir-109 du 07 novembre 2023 relatif aux
travaux de passage radar 
dans la bretelle d’entrée de l’A63 dans l’échangeur
n°24 et dans l’échangeur n°11 de l’A630 Communes de Cestas et Merignac (4
pages) Page 18
33-2023-11-07-00002 - Arrêté n°2023-gir-111 du 07 novembre 2023 relatif aux
travaux d’entretien aux abords du pont d’Aquitaine (A630)  Communes de
Bordeaux et Lormont (4 pages) Page 23
33-2023-11-07-00003 - Arrêté n°2023-gir-123 du 07 novembre 2023
AUTOROUTE RN230 relatif aux travaux d’entretien des dispositifs de retenue
dans le bretelle de sortie n°22a Section comprise dans l’échangeur n°22
Commune de Bouliac (2 pages) Page 28

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE / CABINET
33-2023-11-06-00007 - Arrêté portant délégation de signature du Directeur
régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et de la Gironde en
matière d'évaluation domaniale (2 pages) Page 31
33-2023-11-06-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature du Directeur
régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et de la Gironde en
matière de fiscalité directe locale (2 pages) Page 34
33-2023-11-06-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature du Directeur
régional des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et de la Gironde en
matière de gestion domaniale (3 pages) Page 37
33-2023-11-06-00004 - Décision de délégations de signature du Directeur régional
des Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde
(13 pages) Page 41

2



33-2023-11-06-00008 - Délégation de pouvoir du Directeur régional des Finances
publiques de Nouvelle-Aquitaine et de la Gironde à l'effet de le suppléer dans les
fonctions de Commissaire du Gouvernement près la Chambre des expropriations
de la Cour d'appel de Bordeaux (1 page) Page 55

3



33-2023-11-06-00009

Arrêté portant création et composition de la
Conférence Intercommunale du Logement du Grand

Cubzaguais Communauté de Communes

 - 33-2023-11-06-00009 - Arrêté portant création et composition de la Conférence Intercommunale du Logement du Grand Cubzaguais
Communauté de Communes 4



 - 33-2023-11-06-00009 - Arrêté portant création et composition de la Conférence Intercommunale du Logement du Grand Cubzaguais
Communauté de Communes 5



 - 33-2023-11-06-00009 - Arrêté portant création et composition de la Conférence Intercommunale du Logement du Grand Cubzaguais
Communauté de Communes 6



 - 33-2023-11-06-00009 - Arrêté portant création et composition de la Conférence Intercommunale du Logement du Grand Cubzaguais
Communauté de Communes 7



DDTM 

33-2023-11-06-00003

Délégation de signature pour l'ANRU  en GIRONDE

DDTM  - 33-2023-11-06-00003 - Délégation de signature pour l'ANRU  en GIRONDE 8



DDTM  - 33-2023-11-06-00003 - Délégation de signature pour l'ANRU  en GIRONDE 9



DDTM  - 33-2023-11-06-00003 - Délégation de signature pour l'ANRU  en GIRONDE 10



DDTM 

33-2023-11-07-00004

Démolition de 82 LLS Résidence Carriet à
LORMONT

DDTM  - 33-2023-11-07-00004 - Démolition de 82 LLS Résidence Carriet à LORMONT 11



DDTM  - 33-2023-11-07-00004 - Démolition de 82 LLS Résidence Carriet à LORMONT 12



DDTM  - 33-2023-11-07-00004 - Démolition de 82 LLS Résidence Carriet à LORMONT 13



DDTM DE LA GIRONDE

33-2023-10-23-00009

Arrêté du 23 octobre 2023 portant application de la
réglementation de la pêche en eau douce sur un plan

d’eau de 2ème catégorie piscicole, classé en eaux
closes "Etang de La Cadie" sur le territoire de la

commune de MOULIETS ET VILLEMARTIN

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-23-00009 - Arrêté du 23 octobre 2023 portant application de la réglementation de la pêche en eau douce
sur un plan d’eau de 2ème catégorie piscicole, classé en eaux closes "Etang de La Cadie" sur le territoire de la commune de MOULIETS ET
VILLEMARTIN

14



 
 

Direction Départementale des Territoires et de la Mer
Service Eau et Nature / Unité Nature

Chasse et Pêche

Arrêté du 23 octobre 2023
 portant application de la réglementation de la pêche en eau douce
sur un plan d’eau de 2ème catégorie piscicole, classé en eaux closes

"Etang de La Cadie" sur le territoire de la commune de MOULIETS ET VILLEMARTIN

Le Préfet de la Gironde

VU le code de l’environnement et notamment les articles L.431-5 et R.431-1 à R.431-6,
VU l’arrêté  préfectoral  donnant  délégation  de  signature  à  Monsieur  le  directeur  départemental  des
territoires et de la mer de la Gironde,
VU l’arrêté  préfectoral  portant  subdélégation  de  signature  générale  du  directeur  départemental  des
territoires et de la mer de la Gironde,
VU la demande de M. BOURDIE Daniel, Président de la FDAAPPMA de la Gironde, détenteur du droit de
pêche du plan d'eau classé en eaux closes, dénommé "Etang de la Cadie" situé sur la commune de Mouliets
et Villemartin,
VU l’accord des propriétaires,
VU la convention entre l’association de gestion de la base de sports et de loisirs de la Cadie dont le siège
est à la mairie de Mouliets et Villemartin (33350), la FDAAPPMA de la Gironde dont le siège est à Beychac et
Caillau (33750) et l’AAPPMA du Bambou Castillonnais dont le siège est à Castillon la Bataille (33350) en date
du 25 octobre 2019 tacitement reconductible pour 5 ans au 31 octobre 2024,
VU l’avis réputé favorable du service départemental de l’Office Français de la Biodiversité en date du 13
octobre 2023,

SUR proposition du directeur départemental des territoires et de la mer de la Gironde,

ARRÊTE 

ARTICLE PREMIER : Bénéficiaire de l’opération et lieu

Le plan d’eau suivant est classé en 2ème catégorie piscicole au titre de la réglementation de la pêche en
eau douce :

Dénomination
Détenteur du

droit de pêche Propriétaires du plan d’eau Localisation

Plan d’eau

« Etang 
de La Cadie »

FDAAPPMA 33

FDAAPPMA 33
10 ZA du Lapin

33750 BEYCHAC ET CAILLAU

Commune de Mouliets et Villemartin
Références cadastrales :

AL 76, 228, 230, 233 et 235
YONNET Daniel

30 avenue châteaux
33350 MOULIETS ET VILLEMARTIN

Références cadastrales :
AL 46 à 49, 51, 58 à 60, 63, 236 et 237 et 241

AK 168,169 et 177

CASIMIR Jean-Luc
Trinitalba Bât A

20137 PORTO VECCHIO

Références cadastrales :
AL 55, 61, 62, 64 à 74

AK 139 à 142, 159 à 164, 166, 170 à 172, 175,176,178 à
184, 199, 346

BERNARD Valérie
1 Grand Gourdin
33540 MAURIAC

Références cadastrales :
AL 44 et 45

AK 154 à 158
LAPEYRONIE Bernard
256 route de Gaychon

33350 FLAUJAGUES

Références cadastrales :
AK 165 et 167

FENELON Alain
12 avenue de la dordogne

33350 MOULIETS ET VILLEMARTIN

Références cadastrales :
AK 173 et 174

Cité administrative Rue Jules Ferry BP 90 33090 Bordeaux Cedex
Tél : 05 47 30 51 51    Mail : ddtm-sner@gironde.gouv.fr 1/3

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-23-00009 - Arrêté du 23 octobre 2023 portant application de la réglementation de la pêche en eau douce
sur un plan d’eau de 2ème catégorie piscicole, classé en eaux closes "Etang de La Cadie" sur le territoire de la commune de MOULIETS ET
VILLEMARTIN

15



Cité administrative Rue Jules Ferry BP 90 33090 Bordeaux Cedex
Tél : 05 47 30 51 51    Mail : ddtm-sner@gironde.gouv.fr 2/3

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-23-00009 - Arrêté du 23 octobre 2023 portant application de la réglementation de la pêche en eau douce
sur un plan d’eau de 2ème catégorie piscicole, classé en eaux closes "Etang de La Cadie" sur le territoire de la commune de MOULIETS ET
VILLEMARTIN

16



ARTICLE     2   : Validité

Les dispositions du présent arrêté sont valables cinq (5) ans à compter de la date de signature du présent
arrêté.  Le  renouvellement  de  l’application  de  ces  dispositions  peut  être  demandé  six  mois  avant
l’expiration de la durée fixée, pour une nouvelle période de 5 ans.

ARTICLE 3 : Cession

En cas de cession du plan d’eau, à titre onéreux ou gratuit, l’ancien propriétaire ou ses ayants droit en
informera le Préfet dans un délai d’un mois à compter de la cession.

ARTICLE 4 : Recours

En application du code des relations du public avec l’administration et du code de justice administrative, la
présente décision peut être déférée au tribunal administratif de Bordeaux, dans un délai de deux mois à
compter de sa date de notification. Le tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique
<<télérecours citoyens>> accessible par le site internet <<www.telerecours.fr>>.

ARTICLE 5 : Notification et transmission

Le présent arrêté sera notifié au détenteur du droit de pêche.

Une copie du présent arrêté sera transmise :

- à M. le maire de Mouliets et Villemartin  qui procédera à  l’affichage en mairie pendant une durée d’un
mois,
- aux propriétaires du plan d’eau,
-  à  la  fédération  départementale  des  associations  agréées  pour  la  pêche  et  la  protection  du  milieu
aquatique,
- au service départemental de l’office français de la biodiversité.

ARTICLE 6     :

Le  directeur  des  territoires  et  de  la  mer,  le  chef  du  service  départemental  de  l’office  français  de  la
biodiversité,  le  président  de  la  fédération  départementale  des  associations  agréées  de  pêche  et  de
protection du milieu aquatique, le maire de la commune de Mouliets et Villemartin, sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de
la préfecture de la Gironde. 

Cité administrative Rue Jules Ferry BP 90 33090 Bordeaux Cedex
Tél : 05 47 30 51 51    Mail : ddtm-sner@gironde.gouv.fr 3/3

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2023-10-23-00009 - Arrêté du 23 octobre 2023 portant application de la réglementation de la pêche en eau douce
sur un plan d’eau de 2ème catégorie piscicole, classé en eaux closes "Etang de La Cadie" sur le territoire de la commune de MOULIETS ET
VILLEMARTIN

17



DIR ATLANTIQUE

33-2023-11-07-00001

Arrêté n° 2023-gir-109 du 07 novembre 2023 relatif
aux travaux de passage radar 

dans la bretelle d’entrée de l’A63 dans l’échangeur
n°24 et dans l’échangeur n°11 de l’A630 Communes

de Cestas et Merignac

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-07-00001 - Arrêté n° 2023-gir-109 du 07 novembre 2023 relatif aux travaux de passage radar 
dans la bretelle d’entrée de l’A63 dans l’échangeur n°24 et dans l’échangeur n°11 de l’A630 Communes de Cestas et Merignac 18



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-07-00001 - Arrêté n° 2023-gir-109 du 07 novembre 2023 relatif aux travaux de passage radar 
dans la bretelle d’entrée de l’A63 dans l’échangeur n°24 et dans l’échangeur n°11 de l’A630 Communes de Cestas et Merignac 19



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-07-00001 - Arrêté n° 2023-gir-109 du 07 novembre 2023 relatif aux travaux de passage radar 
dans la bretelle d’entrée de l’A63 dans l’échangeur n°24 et dans l’échangeur n°11 de l’A630 Communes de Cestas et Merignac 20



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-07-00001 - Arrêté n° 2023-gir-109 du 07 novembre 2023 relatif aux travaux de passage radar 
dans la bretelle d’entrée de l’A63 dans l’échangeur n°24 et dans l’échangeur n°11 de l’A630 Communes de Cestas et Merignac 21



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-07-00001 - Arrêté n° 2023-gir-109 du 07 novembre 2023 relatif aux travaux de passage radar 
dans la bretelle d’entrée de l’A63 dans l’échangeur n°24 et dans l’échangeur n°11 de l’A630 Communes de Cestas et Merignac 22



DIR ATLANTIQUE

33-2023-11-07-00002

Arrêté n°2023-gir-111 du 07 novembre 2023 relatif
aux travaux d’entretien aux abords du pont

d’Aquitaine (A630)  Communes de Bordeaux et
Lormont

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-07-00002 - Arrêté n°2023-gir-111 du 07 novembre 2023 relatif aux travaux d’entretien aux abords du pont
d’Aquitaine (A630)  Communes de Bordeaux et Lormont 23



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-07-00002 - Arrêté n°2023-gir-111 du 07 novembre 2023 relatif aux travaux d’entretien aux abords du pont
d’Aquitaine (A630)  Communes de Bordeaux et Lormont 24



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-07-00002 - Arrêté n°2023-gir-111 du 07 novembre 2023 relatif aux travaux d’entretien aux abords du pont
d’Aquitaine (A630)  Communes de Bordeaux et Lormont 25



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-07-00002 - Arrêté n°2023-gir-111 du 07 novembre 2023 relatif aux travaux d’entretien aux abords du pont
d’Aquitaine (A630)  Communes de Bordeaux et Lormont 26



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-07-00002 - Arrêté n°2023-gir-111 du 07 novembre 2023 relatif aux travaux d’entretien aux abords du pont
d’Aquitaine (A630)  Communes de Bordeaux et Lormont 27



DIR ATLANTIQUE

33-2023-11-07-00003

Arrêté n°2023-gir-123 du 07 novembre 2023
AUTOROUTE RN230 relatif aux travaux d’entretien
des dispositifs de retenue dans le bretelle de sortie

n°22a Section comprise dans l’échangeur n°22
Commune de Bouliac

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-07-00003 - Arrêté n°2023-gir-123 du 07 novembre 2023 AUTOROUTE RN230 relatif aux travaux d’entretien des
dispositifs de retenue dans le bretelle de sortie n°22a Section comprise dans l’échangeur n°22 Commune de Bouliac 28



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-07-00003 - Arrêté n°2023-gir-123 du 07 novembre 2023 AUTOROUTE RN230 relatif aux travaux d’entretien des
dispositifs de retenue dans le bretelle de sortie n°22a Section comprise dans l’échangeur n°22 Commune de Bouliac 29



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-07-00003 - Arrêté n°2023-gir-123 du 07 novembre 2023 AUTOROUTE RN230 relatif aux travaux d’entretien des
dispositifs de retenue dans le bretelle de sortie n°22a Section comprise dans l’échangeur n°22 Commune de Bouliac 30



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-11-06-00007

Arrêté portant délégation de signature du Directeur
régional des Finances publiques de

Nouvelle-Aquitaine et de la Gironde en matière
d'évaluation domaniale

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00007 - Arrêté portant délégation de signature du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et de la Gironde en matière d'évaluation domaniale 31



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00007 - Arrêté portant délégation de signature du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et de la Gironde en matière d'évaluation domaniale 32



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00007 - Arrêté portant délégation de signature du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et de la Gironde en matière d'évaluation domaniale 33



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-11-06-00005

Arrêté portant subdélégation de signature du
Directeur régional des Finances publiques de

Nouvelle-Aquitaine et de la Gironde en matière de
fiscalité directe locale

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature du Directeur régional des Finances publiques
de Nouvelle-Aquitaine et de la Gironde en matière de fiscalité directe locale 34



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature du Directeur régional des Finances publiques
de Nouvelle-Aquitaine et de la Gironde en matière de fiscalité directe locale 35



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00005 - Arrêté portant subdélégation de signature du Directeur régional des Finances publiques
de Nouvelle-Aquitaine et de la Gironde en matière de fiscalité directe locale 36



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-11-06-00006

Arrêté portant subdélégation de signature du
Directeur régional des Finances publiques de

Nouvelle-Aquitaine et de la Gironde en matière de
gestion domaniale

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature du Directeur régional des Finances publiques
de Nouvelle-Aquitaine et de la Gironde en matière de gestion domaniale 37



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature du Directeur régional des Finances publiques
de Nouvelle-Aquitaine et de la Gironde en matière de gestion domaniale 38



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature du Directeur régional des Finances publiques
de Nouvelle-Aquitaine et de la Gironde en matière de gestion domaniale 39



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00006 - Arrêté portant subdélégation de signature du Directeur régional des Finances publiques
de Nouvelle-Aquitaine et de la Gironde en matière de gestion domaniale 40



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-11-06-00004

Décision de délégations de signature du Directeur
régional des Finances publiques de

Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00004 - Décision de délégations de signature du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 41



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00004 - Décision de délégations de signature du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 42



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00004 - Décision de délégations de signature du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 43



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00004 - Décision de délégations de signature du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 44



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00004 - Décision de délégations de signature du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 45



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00004 - Décision de délégations de signature du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 46



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00004 - Décision de délégations de signature du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 47



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00004 - Décision de délégations de signature du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 48



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00004 - Décision de délégations de signature du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 49



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00004 - Décision de délégations de signature du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 50



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00004 - Décision de délégations de signature du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 51



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00004 - Décision de délégations de signature du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 52



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00004 - Décision de délégations de signature du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 53



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00004 - Décision de délégations de signature du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et du département de la Gironde 54



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE

33-2023-11-06-00008

Délégation de pouvoir du Directeur régional des
Finances publiques de Nouvelle-Aquitaine et de la

Gironde à l'effet de le suppléer dans les fonctions de
Commissaire du Gouvernement près la Chambre des

expropriations de la Cour d'appel de Bordeaux

DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00008 - Délégation de pouvoir du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et de la Gironde à l'effet de le suppléer dans les fonctions de Commissaire du Gouvernement près la Chambre des
expropriations de la Cour d'appel de Bordeaux

55



DRFIP NOUVELLE-AQUITAINE - 33-2023-11-06-00008 - Délégation de pouvoir du Directeur régional des Finances publiques de
Nouvelle-Aquitaine et de la Gironde à l'effet de le suppléer dans les fonctions de Commissaire du Gouvernement près la Chambre des
expropriations de la Cour d'appel de Bordeaux

56


